
Honební společenstvo Chotoviny 
 

1. Honební společenstvo Chotoviny, IČ: 71159037, se sídlem v Chotovinách PSČ 391 
37 vzniklo dne 12.3.1993, tj. dnem, kdy jej Okresní úřad v Táboře uvedl 
v rozhodnutí o uznání společenstevní honitby Chotoviny č.j.: ŽP/LM/1095/58/93-
HL. Osvědčení o zápisu do evidence honebních společenstev bylo vydáno dne 
24.3.1993. Honební společenstvo je právnickou osobou podle zákona č. 449/2001 
Sb. o myslivosti a je založeno na dobu neurčitou.  

 
 

Působnost a poslání honebního společenstva 
 

1.  Honební společenstvo je založeno za účelem tvorby a využití společenstevní 
honitby. Honitbu podle zákona o myslivosti pronajímá. 

2.  Honební společenstvo nesmí vlastním jménem podnikat, nesmí se účastnit 
podnikání jiných osob a nesmí zřizovat organizační složky. 

3.  Honební společenstvo spolupracuje s orgány státní správy myslivosti a dalšími 
státními orgány, s vlastníky, popřípadě uživateli sousedních honiteb a s dalšími 
subjekty působícími na úseku myslivosti a ochrany přírody. 

 
 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ – POVINNÁ INFORMACE 

Honební společenstvo Chotoviny zpracovává při své činnosti osobní údaje vlastníků 
honebních pozemků, a to v rozsahu nezbytném k zajištění základního fungování této 
organizace ve smyslu § 19 a násl. zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti, tj. za účelem 
vedení aktuálního seznamu členů Honebního společenstva (vlastníků honebních pozemků 
ve společenstevní honitbě), svolávání valné hromady Honebního společenstva Chotoviny, 
vedení povinné účetní evidence, a k další s tím související činnosti orgánů Honebního 
společenstva (honební výbor). 

Honební společenstvo Chotoviny tyto osobní údaje zpracovává v souladu s právními 
předpisy, především se zákonem o myslivosti č. 449/2001 Sb. a Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR), a souvisejícími prováděcími předpisy v České republice. 

Správce osobních údajů 

Honební společenstvo Chotoviny 

Adresa: Prostřední 21, Chotoviny, PSČ: 391 37 

IČ: 71159037, DIČ: CZ71159037 

Právní základ pro zpracování 

 § 19 zákona o myslivosti č. 449/2001 Sb. v platném znění (tj. právní povinnost 
vyplývající z platného právního předpisu) 

 Výkon práv a povinností vyplývajících ze stanov Honebního společenstva 
Chotoviny a usnesení valné hromady (tj. právní povinnost stanovená vnitřními 
předpisy Honebního společenstva Chotoviny) 

 



Účel zpracování 

Vedení seznamů členů Honebního společenstva Chotoviny, evidence hlasovacích práv 
členů na valné hromadě Honebního společenstva Chotoviny (dle výměry pozemků 
vlastněných členem ve společenstevní honitbě), evidence záznamů z činnosti Honebního 
společenstva Chotoviny (vyhotovování a uchovávání zápisů z valných hromad Honebního 
společenstva Chotoviny vč. seznamu členů přítomných na valných hromadách, zápisy se 
zasedání výboru Honebního společenstva Chotoviny) 

pronájem společenstevní honitby ve smyslu § 19 odst. 1 písm. b) zákona o myslivosti č. 
449/2001 Sb. v platném znění Mysliveckému spolku Chotoviny, z.s.  

Zdroj osobních údajů 

 Od členů Honebního společenstva Chotoviny 

 Z veřejného registru osvědčujícího vlastnické právo vlastníků pozemků ve 
společenstevní honitbě (katastr nemovitostí v k.ú. Chotoviny, Červené Záhoří, 
Vrážná, Sedlečko u Chotovin, Beranova Lhota, Borotín u Tábora, Broučkova Lhota, 
Jedlany, Košín, Liderovice, Moraveč u Chotovin, Řevnov, Sudoměřice u Tábora).  

 

 

Příjemci osobních údajů 

 Členové Honebního společenstva Chotoviny (při výkonu práva člena nahlížet do 
seznamu členů dle stanov Honebního společenstva Chotoviny) a vydávání 
potvrzení o členství v Honebním společenstvu Chotoviny 

 Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány, daňové orgány), 
v odůvodněných případech  

Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu členství člena Honebního společenství 
Chotoviny a i po skončení členství, pro potřeby archivace. 

Způsob zpracování osobních údajů, zabezpečení osobních údajů 

Osobní údaje členů Honebního společenstva jsou zpracovávány a uchovávány jak 
manuálně (v písemné podobě), a to v seznamu a archivu dokumentů a související agendy 
uchovávané a zabezpečené předsedou Honebního společenstva Chotoviny, tak i 
elektronicky, pod standardním zabezpečením (antivir, zálohování dat, heslo k přístupu do 
zařízení atp.). 

Práva členů Honebního společenstva Chotoviny vyplývající z GDPR 

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že člen Honebního společenstva 
Chotoviny má právo od správce – Honebního společenstva Chotoviny získat informace o 
tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým 
způsobem jsou zpracovávány. Člen Honebního společenstva Chotoviny má také právo, 
aby správce – Honební společenstvo Chotoviny bez zbytečného odkladu opravil na 
jeho žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má 
člen právo kdykoli doplnit. 



Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce 
zlikvidovat osobní údaje, které o členovi Honebního společenstva Chotoviny zpracovává, 
pokud jsou splněny určité podmínky a člen o to požádá. V případě, že zákon o myslivosti 
nebo stanovy Honebního společenstva Chotoviny ukládají správci povinnost danou 
evidenci vést, nemůže této žádosti člena Honební společenstvo po dobu jeho členství 
v plném rozsahu vyhovět. 

Člen Honebního společenstva má právo, aby správce – Honební společenstvo 
Chotoviny v určitých případech omezil zpracování jeho osobních údajů. Proti 
zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce, třetí strany nebo je 
nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci, má člen Honebního společenstva Chotoviny právo kdykoli vznést námitku. 

Právo na přenositelnost údajů dává členovi Honebního společenstva možnost získat 
osobní údaje, které správci poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje 
může následně předat jinému správci, nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je 
správci předali mezi sebou. 

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní 
údaje člena Honebního společenstva Chotoviny jsou zpracovávány z důvodu plnění právní 
povinnosti správce (Honebního společenstva Chotoviny), nikoli na základě souhlasu se 
zpracováním. Člen však může odvolat souhlas s tím, aby byl kontaktován prostředky 
elektronické komunikace (email, SMS aj.). 

V případě, že bude člen Honebního společenstva Chotoviny jakkoli nespokojen se 
zpracováním svých osobních údajů prováděné správcem – Honebním společenstvem 
Chotoviny, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 

Více informací o právech je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu 
osobních údajů (www.uoou.cz). 

 

 
 
  


